
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. e data come da segnatura 
 
Determina n. 10 del 15/10/2020 
 
 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per 
realizzazione punto rete access point 
 
CIG: ZAB2EC59B8 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  
 la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.  
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni 
scolastiche";  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che si rende necessaria la realizzazione di un punto rete per access 
point presso la Scuola Secondaria “Roselli” al fine di permettere le attività didattiche legate 
al laboratorio di informatica; 
CONSIDERATO che la ditta OMNIA COMPUTER con sede a CALUSO, VIA CESARE 
BATTISTI 13, P.IVA 11539900016, interpellata a valutare il tipo di intervento in virtù del 
contratto di Amministratore di Sistema ha formulato un preventivo di euro 120,00 + IVA al 
22% (prot. 4830 del 30/09/2020;  
CONSIDERATA la comprovata professionalità che ha dimostrato la ditta di cui sopra da 
diversi anni e i cui servizi e forniture rientrano nel principio di economicità; 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta (cottimo 
fiduciario) o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio 
richiesto è ricompreso nel limite di cui all’ex art.125 comma 11 del D.L. 163/2006, così 
come modificato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e all’art. 34 D.I. 44/2001; 
 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 
richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo 
del Bilancio dell’Istituto;  
VISTO il Programma Annuale 2020;  
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili 
ostativi in capo al soggetto aggiudicatario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

2. di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’ 
art.36 D.L.50/2016, alla ditta OMNIA COMPUTER con sede a CALUSO, VIA 
CESARE BATTISTI 13, P.IVA 11539900016, fatto salvo l’esercizio dei poteri di 
autotutela della PA nei casi consentiti dalla Legge; 

 
3. di impegnare la spesa complessiva di € 120,00 + IVA, di cui alla presente determina 

al relativo capitolo di bilancio, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare 
fattura elettronica e di certificazione DURC, per la successiva verifica da parte 
dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 
5. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di euro 120,00 + IVA, di 

cui alla presente determina al relativo capitolo di bilancio; 
 

6. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e 
sul sito web: http://www.icfiano.edu.it 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it
http://www.icfiano.edu.it

		2020-10-15T11:23:58+0200
	Luigina Castagnero




